Per mulierẽ. vñ nõ fuit ei iputandum si hoc uerũ fuit. ar. s. de of. or. pa storalis. r. l. vii. di. quid ad nos: r. s. eo. de illis: imo. pro cõpleta habendã e cõ ditio. ff. de condi. r demon. iure ciuili.

Annis nõ tenebatur sponsus tãdiũ expectare nisi uellet. C. de spõ. l. i. ni si causa subesser. ff. eo. l. pe. sed hoc uerũ est si terminus fuisset appositus: ut. j. se quitur ubi iuramentum interuenit.

Ad statutum. Sed uidetur qz etiam nihilominus post trienniũ teneatur argu. s. de do. r contu cum dilecti. ff. de arbi. l. celsus. s. i. Sed aliud e in ma trimonio. quia res ipsa non capit tantam dilationem propter periculũ fomi catiõis. s. ut lit. nõ contesta. quoniam. s. i. r ubi terminus apponit ultra ter minum non teneretur ad cõtrahendũ. alias nihil operatur appositio termi ni ubi terminus nõ apponitur: ei nocet qui ultimo est i moza. ff. s. peri. r pmo.

rei. ven. illud sciendum: et quia nulla est contracta obligatio de presenti. sed i contractariis obligatio est pura et de presenti: quare obligatio non tollitur propter la psum terminum: sed solutione eius quod debetur. ar. ff. de actio. et obli. l. obligati onum. ij. §. placet: et ita ista sunt dissimilia.

A Seruandū compellas. s. eo. ex litteris. ij. arg. contra. s. eo. requisivit. die vt viri. s. e. ti. et litteris. ij.

C Tādū sit. sic. s. de proba. causam matrimonij: et s. d. ed. san. et affini. et litteris: et. rrr. q. v. idicāte. Et ita est hic argu. q. in cā matrimoniali: secundo inducant testes super eodez articulo post publicatione: vt in predictis capitulis.

Quam apud. Prio po nit de casu erodiu: secun do cōsultationem ibi sane. ter tio responsio. ibi. Ad qd. que tria facit: primo ponit duas rō nes. secundo respondet ibi vi detur. tertio soluit obstaculum ibi: cum quod. Ab. si.

Surdus. q. p. non au dit: q. de alio nō est dubiū qn pōt postulare. ff. de postu. l. i. §. ppter casum: sic ergo surdus et mutus possunt contrahere ma trimoniū. ff. de iure do. mutus et. j. e. tue. Que fuit ergo dubi ratio hō di questionis: illa po tuit esse dubitatio: q. certa for ma est expressa ad cōrahendū. j. e. si inter: et. j. de spon. vno. licet. Et q. isti non pnt seruare illam dubitaf qd iuris: et quā tum ad ecclesiaz verba sunt ne cessaria. j. e. ri. tue. vnde altero subtrahō nō videbat infimo nium. arg. i. q. i. detrahe. s. nō est ita: q. solus p. sensus sufficit ut dicit: et. rrvij. q. ij. sufficiat vnde si non potest exprimi per verba: exprimat per nutum vel signū: ut hic patet in fine. et. j. eo. tue.

Prohibitorium. q. certe p. sone. phibent: ut hic p. r. rrr. q. iij. qui spirituales: vñ om nes admittuntur qui nō exp. se phibent. ff. de pur. mutus si. ff. de testi. l. i. aliter accipitur prohibitorium. ff. de no. op. nū. p. r. et. §. hoc. n. interdicum.

Prohibetur. ar. id qd nō phibet p. cessum vt. ar. s. ff. de col. lli. l. iij. et. ij. q. v. p. sultuisti de hoc traditur. s. de transla.

Inter corporalia.

Alecus. P. rimo de casu narrat factū. scdo cās inferendo rīdet ibi: cum autē. Abbas siculus. Copulauit. ignorans q. ille esse furiosus.

Furore. si tpe dēti m. s. monij taliter laborabat nō fuit m. s. moniū. rrvij. q. vij. neq. furioso. si. s. d. regula. sicut: si tpe sane mētis p. rit: durat ut i. c. ne q. q. etia retinet d. g. n. r. atē. ff. de sta. bo. qui furere. et. ff. de sponsa. q. furē. et re tinet filios in p. tate. ff. de his q. sui vel alie. iur. sūt. l. p. re furioso. S. q. potuit hoc esse: q. si qm mulier ista p. rit laborabat illo furore stulta fuit: sed hoc nō ē ve rissimile q. aliqua cū tali d. beret: sed si tunc non laborabat furore tenuit matri moniū. vnde adueniente furore nō dissoluitur: ergo nō vnt isti separari: quia initium considerandū est: ut. rrvij. q. vij. bic qui. et. c. neq. p. d. d. d. d. q. ille tpe d. ctus erat furiosus: et pater iste et filia ignorabant illum furiosus. Sepe eni fu riosi sunt constituti in p. spectu ymbiate quietis. ff. de acq. rēda. pos. qd in eo. §. si furioso: nec tamē sunt mentis sane licet videatur et si tūc mulier ista cū eo cō trahit nō tenuit matrimonij: et si hoc pbauerit separabuntur. Et q. tali furio so tradit possessionē nō transfert eā in ipsū: nec adipiscit possessionē: s. tradēs eā p. d. it: sufficit. n. si existimat se trāsferre. ff. de acq. pos. qd i eo. §. si furioso. Q. n. q. tamē furiosus p. dilucida itervalla redit ad sanā mentē: et tunc si d. bat tenet arg. vij. q. i. quānis. et. iij. q. ix. indicas: et. ff. de offi. p. r. s. d. d. v. et. c. de curat. l. pe. Sed pone q. mulier d. bat cū furioso si consentiat in euz postq. reuersus est ad sanā mentē: nunquid est matrimonij: videtur q. sic. j. de eo qui dur. in ma. quā pol. per adul. c. i. et. c. veniens: et de coniu. ser. p. r. p. s. u. i. Joan. dicit q. nō est matrimonij: q. ibi non fuit consensus. rrr. q. ij. versic. nō est. ff. de ver bo. obli. l. i. verus est qd dicit. Jo. si referas te ad primum consensus. Tan. vt rit q. est matrimonij: qd intellige non ex tunc ut referas te ad primum: s. vt

matrimonium confirmauerit: ma trimonium secundo loco contra ctum legitimum iudices: et ad illō seruandum compellas eundem.

Quod si forte per verba de fu turo sponsalia cum vtraq. contra xit iuramentum p. m. s. sicut licite factum est ipsum seruare compel las: de secundo ei penitentiam in iuncturus. Quod si de his non constat ad plenum tandiū adhuc cognoscas d. cā donec super bis suf ficienter instruaris.

Idem arelate. epō. **M**utus et surdus et omnes qui non prohibentur: matrimonium cōrahere possunt.

Quam apud sedē apo. et infra. Sane consulisti nos vtrū mutus et surdus alicui possint ma trimonialiter copulari. Ad qd. et. r. q. cum prohibitorium sit edi ctum de matrimonio cōrahendo vt quicumq. non prohibetur per consequētiam admittatur: et suffi ciat ad matrimonium solus cōsen sus illoz de quorum quarūq. con iunctionibus agitur. Videtur q. si talis velit contrahere: sibi nō possit vel debeat denegari. Luz quod verbis nō potest signis vale at dedarare.

Idem. vercel. epō. **F**uriosus matrimonium cōra here non potest.

Alecus filius. r. proposuit q. filiam suam cuidam matri monialiter copulauit: et infra.

Luz autem eadem mulier cum ipso viro qui continuo furore labo rat morari non possit: et propter alienationem furoris legitimus nō

ex nunc et nouo consensu.

Ute fraternitati. Per legitimū consensum cōrahitur matrimo nium inter eos tñ q. loqui pnt v. s. sensus exprimi. b. d. uel alr. fm in telle. quē. j. tenebo ut in rubro. P. rimo ponit questionem. secundo ei solutionē quam probat exemplis. secunda ibi: Nos igitur. Abbas. sic.

Consensum. rrvij. q. d. ne. ij. sufficiat. s. e. cū ad locum. **V**erba. l. j. n. solo con sensu cōrahatur mari monium sine d. bis: ut l. mutis. s. eo. cū apud. ff. in his qui loqui possunt non cōrahitur sine ver bis per que exprimat cōsensus que ad hoc in uenta sunt. rrvij. q. d. is qui: vel per aliq. aliud puta ipō facto per quod intelliguntur consenti re contrahere infimo nium: sicut dicit lex de fi deicō. q. nutu relig. pos sit vnum possit loqui. C. de fideicom. in episto la. ff. de le. iij. nutu. Si tñ parētes d. bat p. filijs presentibus et scientibus sufficit nutu eorum tacturnitas. rrvij. q. ij. bo norantur. ff. de spon. s. que patris. Et ides cre do si per alios cōrahaf subsequente annuli sub arratide. ut. no. j. ti. p. ri. c. vlt. i. prima notula Et in mutis solus con sensus non sufficit: imo signa necessaria sūt cō sensus exprimentia. Et ita hoc idem faciunt si gnā in mutis qd verba in loquentibus. s. eo. cū apud. Et hoc intelligo cum matrimonium con trahitur solis verbis ex p. rimentibus consensus mutuum de presenti: et hoc expresse apparet ex forma cōsultationis dū vic vtrum et solis ver bis: et ad hoc respondet sec. in matrimonio p. s. sumpro: vbi de ipso s. b. p. r. s. u. i. e. i. s. qui. et. fm q. no. j. tit.

Idem. **S**i alter contrahentium vtriusque verbis dubijs animo decipiendi mulierem: et eam postmodum cognoscit carnaliter iudicat pro matrimonio in foro iudiciali: secus in penitentiali.

Ute nos duxit. f. consulendos et infra. Consequenter ques iusti: cū quādam mulierē quidāz aliter inducere nequiuisset ut sibi com misceret carnaliter nisi desponsaf set eādē: nulla solēnitare adhibita vel alicuius presentia dixit illi: te ioannes desponsat: euz ipse ioannes nō vocaret: sed finxit se vocari io ānez: nō credens esse coniugūz eo q. ipse non uocaretur hoc nomine nec haberet propositū contrahēdi

Idem. **S**i alter contrahentium vtriusque verbis dubijs animo decipiendi mulierem: et eam postmodum cognoscit carnaliter iudicat pro matrimonio in foro iudiciali: secus in penitentiali.

Ute nos duxit. f. consulendos et infra. Consequenter ques iusti: cū quādam mulierē quidāz aliter inducere nequiuisset ut sibi com misceret carnaliter nisi desponsaf set eādē: nulla solēnitare adhibita vel alicuius presentia dixit illi: te ioannes desponsat: euz ipse ioannes nō vocaret: sed finxit se vocari io ānez: nō credens esse coniugūz eo q. ipse non uocaretur hoc nomine nec haberet propositū contrahēdi

pro. c. ultimo: et. s. de re iudi. tenor.

Nam. et istud nam respicit qd dicit. s. per legitimū viri et mulie ris consensus: q. mutus cōrahit per consensum.

Sine verbis. sed non signis uel nutibus. s. eo. cum apud.

Verba. ergo p. q. duo sunt necessaria ad istud sacramentum. f. ver ba et signa uel consensus. altero subtrahō non est matrimonij: sicut oi citur de baptismo. i. q. i. detrahe.

Non contrahunt. quia non possunt reddere d. bituz. j. de frigi. et ma lesi. qd sedem. et consensus non habent: ut hic dicit: q. etas illa ignorat quid videat. C. de fal. mo. l. i.

Vanos. Vener aliter sumari sic pot est. Non est matrimonij vbi alter contrahentium non consentit. b. d. Sed hoc summariū nullam dubitationem h. z. ideo specialius sumo sic: ut in rubro fm verū et cōmunem intellectum. primo ponitur cōsultatio. secundo responsio ibi super quo. secunda dō est duplex. prima quo ad forū iudiciale. secun da quo ad penitentialem ibi: nos autem. Ab. si.

Mulierem. Si iste desponsauit istam mulierem quibuscumq. ver bis vñ fuerit potius considerandum est quid fuerit factum q. quid di ctum. argu. s. de appel. ad audientiam: et. j. d. verbo. signifi. in his. C. plus va. quod agi. si quis. Item simulatio siue dolus non impedit ma trimonium spirituale. rrvij. distin. qd iterro gasti. ergo nec carnale. S. z. bec non procedunt: q. simulate nuptie nō sunt nuptie. ff. de ritu nuptia. simulate: et propter rationem que inferius redditur. Sed pone q. aliq. protestetur coram pluribus q. omnia que dicit uel faciet non faciet ani mo contrahēdi matrimonij: et postea publice dicat consensio in te:

nunquid est hic matrimonium vel non. In casu isto dico quod ecclesia iudicare debet p[er] matrimonium: quod recurrendum est ad communem verborum intelligentiam. S. e. et litteris. i. talia enim verba non possunt fuisse sue intentioni. preterea si probet quod illa s[er]ba protestata sunt primo: potuit post ea recedere ab illa uoluntate & consentire in illam: & hoc videtur p[ro] illud quod postea publice facit: & si dicat quod ad hoc tempore contractus erat in eadem uoluntate: non creditur ei: quia contra eum debet fieri interpretatio qui uoluit adhibere ut dictum est. S. e. et litteris. i.

A Copulā. subsecuta. per hoc videtur consensisse. j. co. is qui. r. j. de cōdi. appo. de illis: r. c. per tuas.

B Forte. quibusdā non recte intelligētib[us] dubius: sed recte intelligētib[us] non est dubius.

C Qualiter p[ro]terit: si mo bñ potuit p[ro]stare: ga vir ille hoc ei cōstebat q[ui] hoc dicimus scire qd ab alijs audiuim[us]. xxij. q. v. hoc v[er]o: uel q[ui] ille hoc ei p[ro]fessus fuit in penitentiā iudicio i quo cuiuslibet est credendū. ut j. de homi. significasti quia soli sibi fit p[re]iudicium. vñ non est verisimile q[ui] sit inemor sue salutis. i. q. vij. sancim[us] si in iudicio p[ro] tribuāli non crederetur ei i p[re]iudicium alterius.

A Nec forma. nota q[ui] ad esse matrimonij duo sunt necessaria. i. substantia & forma: sicut ad esse hominis p[ro] substantia est ibi consensus & p[ro] forma uerba ad exprimendum consensum deputata: quam formā habes j. e. si inter. j. de spon. du. licet p[re]ter: & quia b[er] defuit substantia et forma nullum fuit matrimonium. Jde eēt & si alterū deesse. S. e. cū ap[osto]l[us] r. c. tue. r. j. de fri. & male. qd sedem. & matrimonium q[ui]s uo erigat res tñ simplex est & indiuidua. xxvij. q. ij. §. i. et i[m]mōnio p[re]sūptō ip[s]i factū b[er] p[ro] substantia per qd p[re]sumit sufficiēs p[ro]sensu. j. e. is qui.

Sine quo. S. e. cum locum: r. xxvij. q. ij. sufficiat.

A in inu. Cōmūis diu[er]sio. secūda p[ro] ibi: ad qd. Ab. si.

Bānis. i. denuncia[ti]o[ne] d[omi]b[us]: & hodie p[ro]suetudo ista reducta est ad ius cōm[un]e. j. de clādesti. desp[er]d. cum inibitio.

Licet p[ro]uati & sic est fama aliqd quod de occultū siue p[ro]uati. S. d[omi]n[u]s de. & muli. tua. & id de fama p[ro]uati ip[s]e dicit: q[ui] p[ro] fama solā nō cōstat de impedimento: nisi alia p[ro]batio adsit ut in. c. tua: si si fama b[er] erat de cōsanguinitate q[ui]re nō interdicit[ur] i[m]mōniū: ut. j. de p[ro]f. & affi. super eo. qd signa p[ro]rio: s[ed] nō ē p[ro]ri: q[ui] hic nō p[ro]stabit s[ed] fama. ut. j. de s[er]u[iti]o. c. fama v[er]o p[ro]uati ip[s]e dicit: b[er]erat vñ p[ro]mo v[er]o i[ur]i de fama.